
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

           р.п. Чуфарово 

 

 

21.12.2012                                                                                                     № 39 

                                                                                                                 Экз. №____ 

 

О внесении  изменения в  Решение Совета депутатов 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

от 25.10.2012 № 29 »О земельном налоге на 2013год» 

 

 В целях приведения муниципальных правовых актов  в соответствие с 

действующим законодательством Совет депутатов муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области   

Решил: 

1.      Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение от 25.10.2012г №29 «О 

земельном налоге на 2013год»: 

 

2. Пункт 2.1 решения от 25.10.2012г №29 «О земельном налоге на 

2013год» изложить в следующей редакции: 

«0,3 процента в отношении земельных участков: 

-отнесѐнных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населѐнных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства. 

- приобретѐнных   (предоставленных) для садоводства, огородничества 

или животноводства, а также дачного хозяйства»   

 3. Пункт 2.2 решения от 25.10.2012г №29 «О земельном налоге на  

2013год» изложить в следующей редакции: 

«0,05 процента в отношении земельных участков: 

 -  занятых  жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса) или приобретѐнных (предоставленных) для жилищного 

строительства. 

-   приобретѐнных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства» 

 4.Пункт 2.3 решения от 25.10.2012г №29 « О земельном налоге на 2013год»  

исключить. 



5. Решение от 12.11.2012года №33 «О внесении изменения в Решение Совета 

депутатов муниципального образования Чуфаровское городское поселение от 

25.10.2012 № 29 «О земельном налоге на 2013год» признать утратившим силу. 

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Новости поселения» и вступает в законную силу с 01января 2013года, но не 

ранее чем через один календарный месяц после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Чуаровское городское поселение                                          Л.А.Фирсова                 

 


